ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ NAM ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

V/vtăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn thành phố Nam Định

TP. Nam Định, ngày       tháng 8 năm 2021

         Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận tổ quốc thành phố;
- Các ban xây dựng Đảng, các Đoàn thể, đơn vị thuộc Thành ủy;

- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;;
- Đảng ủy, UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố;

Những ngày vừa qua, tình hình dịch Covid-19ở nước ta diễn biến rất phức
tạp, công dân từ vùng dịch trở về địa bàn thành phố lớn; Các cấp, các ngành của

thành phố đã chủ động, tích cực triển khai thực hiện nghiêm, có hiệu quả các biện
pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19trên địa bàn thành phố, đến nay tình hình

dịch bệnh trên địa bàn thành phố cơ bản được kiểm soát.

Tuy nhiên, để triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả hơn nữa các biện

pháp bảo đảm an toàn phòng, chống dịch Covid-19; Chủ tịch UBND thành phố
yêu cầucác cấp các ngành, các cơ quan đơn vị trên địa bàn thành phố:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung
ương Đảng, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo quốc gia, các Bộ,

ngành Trung ương; chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Thành ủy, UBND thành phố
về các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. Thường xuyên cập nhật những chỉ

đạo, hướng dẫn mới để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo với tinh thần chủ động, quyết
liệt, mạnh mẽ, thực chất và hiệu quả.

2.Tạm dừng hoạt độngcác cơ sở kinh doanh cà phê; các cơ sở giáo dục - đào

tạo: Trung tâm Tiếng Anh, Trung tâm ngoại ngữ, Trung tâm ngoại ngữ - tin
học...kể từ 00 giờ 00 ngày 05/8/2021 cho đến khi có thông báo hoạt động trở lại.

3. Đối với hoạt động của các Trung tâm giáo dục hòa nhậptrên địa bàn: UBND
các phường xã Chỉ đạo các cơ sở tự đánh giá mức độ phòng, chống dịch Covid -19

và hàng tuần cập nhật lên Bản đồ chung sống an toàn với Covid-19. Ban chỉ đạo
phòng, chống Covid-19 phường, xã kiểm tra, đánh giá mức độ an toàn. Cơ sở nào

đạt yêu cầu về an toàn trường học(1) thì theo chức năng, thẩm quyền quyết định
cho phép cơ sở đó hoạt động trở lại. Trường hợp cơ sở không đạt yêu cầu an toàn

trường học, yêu cầu Chủ tịch UBND các phường, xã kiên quyết chỉ đạo tạm dừng
hoạt động của cơ sở cho đến khi đảm bảo đủ các điều kiện an toàn trường học.

Chủ tịch UBND các phường, xã chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

1theo quy định tại Bộ tiêu chí đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học
của Bộ Giáo dục - Đào tạo (công văn số 1467/BGDĐT-GDTC ngày 28/4/2020). Với 15 tiêu chí áp dụng
cho trước - trong và sau khi học sinh học tập ở trường, nếu cơ sở giáo đạt từ 7 tiêu chí trở xuống sẽ bị
đánh giá là “thực hiện chưa tốt, trường học không an toàn và không được phép hoạt động”

2

thành phố về việc cho phép hoạt động trở lại đối với các cơ sở giáo dục mầm non
ngoài công lập, nhóm trẻ tư thục, các Trung tâm giáo dục hòa nhậptrên địa bàn.

4. Tiếp tục tạm dừng một số hoạt động tập trung đông người, kinh doanh, dịch
vụ cho đến khi có thông báo hoạt động trở lại:

- Tạm dừng các loại hình lễ hội, các hoạt động đón khách tham quan, du lịch

tại các di tích lịch sử văn hóa, danh lam thắng cảnh, bảo tàng... trên địa bàn thành
phố. Nghiêm cấm hoạt động kinh doanh trên vỉa hè, lòng đường.

- Tạm dừng tổ chức các giải thi đấu thể thao (trường hợp đặc biệt phải được
sự đồng ý của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh, thành phố); các

cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke, quán Bar, xông hơi, massage; các điểm cung
cấp trò chơi điện tử, điểm truy cập internet công cộng, ...

- Tạm dừng biểu diễn nghệ thuật, rạp chiếu phim, cơ sở dịch vụ thể dục thể
thao trong nhà như phòng tập gym, yoga, câu lạc bộ thể hình, aerobic... , cơ sở làm

đẹp, spa...

Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị; UBND các phường, xã theo chức

năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện nghiêm nội dung văn bản này./.

Nơi nhận:
- Thường trực: Thành ủy, HĐND TP;
- Lãnh đạo UBND TP;
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Như

		Sở Thông tin và Truyền thông Nam Định - Phone: 0228.3631115 - Fax: 0228.3631115 - Email: Sotttt@namdinh.gov.vn
	2021-08-04T16:29:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH NAM ĐỊNH
	Nguyễn Thị Như<nguyenthinhu.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T16:32:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Nam Định<ubthanhpho.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T16:32:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Nam Định<ubthanhpho.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T16:32:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Nam Định<ubthanhpho.ndh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!